
 
 

คำสั่งโรงเรียนเพชรพิทยาคม 
ที ่ ๘๒ / ๒๕๖๗ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการควบคุมดูแลนักเรียนศึกษาแหล่งเรียนรู้ 
แบบบูรณาการ ๘ กลุ่มสาระฯ ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓  

------------------------------------------------------------------------ 
  ด้วยกลุ่มบริหารกิจการนักเรียน โรงเรียนเพชรพิทยาคม ได้จัดกิจกรรมทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ 
แบบบูรณาการ ๘ กลุ่มสาระฯ เพ่ือส่งเสริมให้นักเรียนได้ศึกษาเรียนรู้และสร้างเสริมประสบการณ์เรียนรู้นอกห้องเรียน  
ในวันศุกร์ที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗ ณ พิพิธภัณฑ์แห่งชาติเจ้าสามพระยา และพิพิธภัณฑ์บ้านโขน                         
จังหวัดพระนครศรีอยุธยา เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

      เพ่ือให้การดำเนินการทัศนศึกษาแบบบูรณาการ ๘ กลุ่มสาระฯ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ (๑) 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหาราชการกระทรวงศึกษา พุทธศักราช ๒๕๔๖ และมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พุทธศักราช ๒๕๔๗ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการปฏิบัติหน้าที่ ดังนี้ 

๑. คณะกรรมการที่ปรึกษา  ประกอบด้วย 
    ๑.๑  นายวิเศษ  ปิ่นพิทักษ์            ผู้อำนวยการโรงเรียนเพชรพิทยาคม              ประธานกรรมการ 
    ๑.๒  นางสาวบุหรัน  ขวญัพรม       รองผู้อำนวยการโรงเรียนเพชรพิทยาคม          รองประธานกรรมการ 
    ๑.๓  นางขนิษฐา  การะสิน           รองผู้อำนวยการโรงเรียนเพชรพิทยาคม          กรรมการ 
    ๑.๔  นางดวงตะวัน  นามา        รองผู้อำนวยการโรงเรียนเพชรพิทยาคม          กรรมการ 
    ๑.๕  นายวิษรุตต์  เมืองทา            รองผู้อำนวยการโรงเรียนเพชรพิทยาคม          กรรมการและเลขานุการ 
       มีหน้าที ่ ให้คำปรึกษา เสนอแนะ แนะนำ และช่วยแก้ไขปัญหาต่าง ๆ ในการดำเนินงาน 

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย 
 ๒.๑  นายวิษรุตต์  เมืองทา                รองผู้อำนวยการโรงเรียนเพชรพิทยาคม     ที่ปรึกษา  
    ๒.๒  นายรัชภูมิ  น้อยคนดี  ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
    ๒.๓  นางจรรยา  วัฒนศัพท์  ครูชำนาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
    ๒.๔  นางลักขณา  แก้วเพ่ิม  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
    ๒.๕  นางสาวอรทัย  พรหมบุญ  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
    ๒.๖  นางพฤกษชาติ  ศรลัมพ์  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
    ๒.๗  นายมงคล  อ่อนศรี  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
    ๒.๘  นายมิตรสัน  ด้วงธรรม  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
    ๒.๙  นางพวงเพ็ญ  จิตหมั่น  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
    ๒.๑๐  นางวรรณี  วรรณา  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ  
    ๒.๑๑  นางสุภาภรณ์  อาจผักปัง ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ  
 



 

๒ 

 
    ๒.๑๒  นางสาวดาวใจ  ตนุก  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
    ๒.๑๓  นางสาววิริญญา  ฝางแก้ว ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
    ๒.๑๔  นายพงษกร  พงษ์เดช  คร ู    กรรมการ 
    ๒.๑๕  นายอนันต์  สินทรัพย์   คร ู                           กรรมการ 
    ๒.๑๖  นายกฤตณัฐ  ไกรศรีบุตร ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
    ๒.๑๗  นางสาวสธุาสินี  ศรีนอก ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
    ๒.๑๘  นางสาวลลิตา  เชษฐวิรุณ นักศึกษาฝึกประสบการณ ์  กรรมการ 
    ๒.๑๙  นายอัษฎา  ครองจริง  นักศึกษาฝึกประสบการณ ์  กรรมการ 
    ๒.๒๐  นายอดิศักดิ์  ศิลคุ้ม  นักศึกษาฝึกประสบการณ ์  กรรมการ 
    ๒.๒๑  นายภัทรพงศ์  ผุยผัน   คร ู                                    กรรมการและเลขานุการ 
    ๒.๒๒  นายฐนกร  สีเสือ    ครูชำนาญการ                        กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที ่  ๑. ติดต่อประสานงานการเดินทางไปทัศนศึกษา 
              ๒. จัดทำหนังสือขออนุญาตใช้สถานที่กับหน่วยงานที่เก่ียวข้อง 
                ๓. จัดทำหนังสือขออนุญาตโรงเรียนให้นักเรียนเดินทางไปทัศนศึกษา 
                ๔. จัดทำหนังสือแจ้งผู้ปกครองนักเรียน 
                ๕. จัดทำหนังสือขออนุญาตไปราชการสำหรับครูและนักเรียน 
               ๖. นัดหมาย เวลา สถานที่ให้นักเรียนสำรวจรายชื่อในการขึ้นรถ 

๓. คณะกรรมการควบคุมดูแลนักเรียนเดินทางไปทัศนศึกษา  
 ๓.๑ ครูประจำรถบัสคันที่ ๑ ประกอบด้วย 
 ๑. นายวิษรุตต์  เมืองทา        รองผู้อำนวยการโรงเรียนเพชรพิทยาคม 
 ๒. นายรัชภูมิ  น้อยคนดี   ครูชำนาญการพิเศษ   
 ๓. นางสุภาภรณ์  อาจผักปัง   ครูชำนาญการพิเศษ 
 ๔. นางสาววิริญญา  ฝางแก้ว   ครูชำนาญการพิเศษ  
 ๕. นายอัษฎา  ครองจริง   นักศึกษาฝึกประสบการณ์      
 ๓.๒ ครูประจำรถบัสคันที่ ๒ ประกอบด้วย  
 ๑. นางลักขณา  แก้วเพ่ิม   ครูชำนาญการพิเศษ 
 ๒. นางพวงเพ็ญ  จิตหมั่น   ครูชำนาญการพิเศษ 
 ๓. นายฐนกร  สีเสือ      ครูชำนาญการ  
           ๔. นางสาวลลิตา  เชษฐวิรุณ   นักศึกษาฝึกประสบการณ์ 

 ๓.๓ ครูประจำรถบัสคันที่ ๓  ประกอบด้วย 
 ๑. นางจรรยา  วัฒนศัพท์   ครูชำนาญการพิเศษ 
 ๒. นายภัทรพงศ์  ผุยผัน    คร ู
 ๓. นางสาวสุธาสิน ี ศรีนอก   ครูอัตราจ้าง   



 

๓ 

 
 ๓.๔ ครูประจำรถบัสคันที่ ๔  ประกอบด้วย 
  ๑.  นางสาวดาวใจ  ตุนก   ครูชำนาญการพิเศษ 
 ๒.  นายอนันต์  สินทรัพย์    คร ู
       ๓.  นายพงษกร  พงษ์เดช   คร ู  
          ๔.  นายกฤตณัฐ  ไกรศรีบุตร   ครูผู้ช่วย  
    ๓.๕ ครูประจำรถบัสคันที่ ๕  ประกอบด้วย   
 ๑.  นายมงคล  อ่อนศรี   ครูชำนาญการพิเศษ 
 ๒.  นางสาวอรทัย  พรหมบุญ   ครูชำนาญการพิเศษ 
 ๓.  นายอดิศักดิ์  ศิลคุ้ม   นักศึกษาฝึกประสบการณ์   
 ๓.๖ ครูประจำรถบัสคันที่ ๖  ประกอบด้วย 
 ๑.  นายมิตรสัน  ด้วงธรรม   ครูชำนาญการพิเศษ 
 ๒.  นางพฤกษชาติ  ศรลัมพ์   ครูชำนาญการพิเศษ 
 ๓.  นางวรรณี  วรรณา   ครูชำนาญการพิเศษ 
มีหน้าที ่  ๑. รับ-ส่งนักเรียน และเช็กชื่อนักเรียน 

          ๒. รวบรวมใบขอนุญาตผู้ปกครอง ประชาสัมพันธ์ นัดหมายเวลาและสำรวจนักเรียนก่อนและหลังปฏิบัติ 
                กิจกรรมและรวบรวมใบงานและเอกสารต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
            ๓. ควบคุมดูแลนักเรียนในการเดินทางไป-กลับให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
๔. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน  ประกอบด้วย 
 ๔.๑  นายรัชภูมิ  น้อยคนดี ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
    ๔.๒  นางลักขณา  แก้วเพ่ิม      ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 ๔.๓  นางพวงเพ็ญ  จิตหมั่น      ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
    ๔.๔  นายฐนกร  สีเสือ       ครูชำนาญการ กรรมการ 
    ๔.๕  นางสุภาภรณ์  อาจผักปัง       ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
    ๔.๖  นายภัทรพงศ์  ผุยผัน       คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๕. คณะกรรมการฝ่ายพยาบาล  ประกอบด้วย 
    ๕.๑  นางพฤกษชาติ  ศรลัมพ์       ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
    ๕.๒  นางสาวอรทัย  พรหมบุญ       ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
    ๕.๓  นายพงษกร  พงษ์เดช      คร ู      กรรมการ 
    ๕.๔  นายอนันต์  สินทรัพย์       คร ู                           กรรมการ 
    ๕.๕  นางสาวดาวใจ  ตุนก        ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
    ๕.๖  นางสาวสุธาสิน ี ศรนีอก       ครูอัตราจ้าง กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ จัดเตรียมเวชภัณฑ์ยา เครื่องปฐมพยาบาลเบื้องต้น ถุงขยะ สำหรับรถแต่ละคัน จำนวน ทั้งหมด ๖  ชุด 
โดยประสานขอจากงานอนามัยโรงเรียน 
 



 

๔ 

๖. คณะกรรมการฝ่ายสรุปผลและประเมินผลกิจกรรม ประกอบด้วย 
    ๖.๑  นายภัทรพงศ์  ผุยผัน  คร ู                              ประธานกรรมการ 
    ๖.๒  นายฐนกร  สีเสือ ครูชำนาญการ                 รองประธานกรรมการ 
    ๖.๔  นายอนันต์  สินทรัพย์          คร ู                          กรรมการ 
    ๖.๕  นายกฤตณัฐ  ไกรศรีบุตร         ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    ๖.๓  นายพงษกร  พงษ์เดช         คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
    ๖.๕  นางสาวสุธาสิน ี ศรนีอก ครูอัตราจ้าง                    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ ๑. ถ่ายภาพกิจกรรมต่าง ๆ  
                ๒. จัดทำแบบสอบถามสำหรับครูและนักเรียน 
                ๓. ขอรับเอกสารแบบสำรวจรายชื่อนักเรียน แบบสอบถาม ภาพถ่าย และแบบสรุปรายรับ-รายจ่าย  
                    จากฝ่ายที่เกี่ยวข้อง 
                ๔. สรุปผลการดำเนินการ และจัดทำรูปเล่มดำเนินการต่อไป 
 

       ทั้งนี้ ขอให้ข้าราชการครูและบุคลากรที่ได้รับมอบหมายหน้าที่ตามคำสั่งนี้  ปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับ 
มอบหมายให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยเพ่ือให้บังเกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผลแก่ทางราชการสืบไป 
 

สั่ง  ณ  วันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗                                                         
 
  
                        (นางสาวบุหรัน  ขวัญพรม) 

รองผู้อำนวยการ  รักษาการในตำแหน่ง 
         ผู้อำนวยการโรงเรียนเพชรพิทยาคม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

๕ 

กำหนดการกิจกรรมทัศนศึกษาบูรณาการ 8 กลุ่มสาระฯ 
โรงเรียนเพชรพิทยาคม อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์ ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3  

ณ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา  วันที่  23  กุมภาพันธ์ 2567  
 

วัน/เดือน/ปี เวลา กำหนดการ 

23 กุมภาพันธ์ 2567 

02.00 น. ลงทะเบียนเตรียมความพร้อม ณ อาคารโดม 
02.30 น. ออกเดินทางจากโรงเรียนเพชรพิทยาคม 
05.00 น. เดินทางถึงศูนย์อาหารบ้านสวนเพื่อรับประทานอาหารเช้า 
08.00 น. เดินทางถึงวิหารพระมงคลบพิตร 
08.30 น. เดินทางถึงพิพิธภัณฑ์แห่งชาติเจ้าสามพระยา 
09.30 น. เดินทางไปพิพิธภัณฑ์บ้านโขน 
12.00 น. เดินทางกลับไปรับประทานอาหารกลางวัน 
15.00 น. เดินทางไปวัดใหญ่ชัยมงคล 
15.30 น. เดินทางกลับเพชรบูรณ์ 
18.00 น. เดินทางถึงศูนย์อาหารบ้านสวนเพื่อรับประทานอาหารเย็น 
23.00 น. เดินทางถึงโรงเรียนเพชรพิทยาคม 

 
หมายเหตุ : กำหนดการอาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

๖ 

 
 
 
 
 
 


